
— 420 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3, art.
41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 21 ust.
1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie
praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie
Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266, z 2006 r.
Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193 i Nr 249,
poz. 1833, z 2007 r. Nr 128, poz. 902) Rada Miasta Pi³y
uchwala, co nastêpuje:

109

UCHWA£A Nr XVII/195/0 RADY MIASTA PI£Y

z dnia 18 grudnia 2007 r.

w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pi³a na lata 2007-2011.

§1. Przyjmuje siê wieloletni program gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Pi³a na lata 2007-2011 sta-
nowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Pi³y.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(�) Pawe³ Jarczak

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XVII/195/07

Rady Miasta Pi³y
z dnia 18 grudnia 2007 r.

WIELOLETNI PROGRAM GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY PI£A

ROZDZIA£ I

Analiza aktualnego stanu mieszkaniowego zasobu Gminy
Pi³a, prognoza dotycz¹ca jego wielko�ci z podzia³em na

lokale mieszkalne pe³nostandardowe, lokale o obni¿onym
standardzie i lokale socjalne.

§1. 1. Przyjmuje siê za celowe i konieczne kontynuowanie
dzia³añ zamierzaj¹cych do tworzenia warunków do zaspoka-
jania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorz¹dowej i w
tym celu zak³ada siê, ¿e w okresie objêtym wieloletnim
programem gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gmi-
ny Pi³a nastêpowaæ bêdzie sta³y i w miarê systematyczny
wzrost liczby lokali tworz¹cych ten zasób.

2. Gmina Pi³a tworzy i utrzymuje zasób mieszkaniowy na
poziomie umo¿liwiaj¹cym tworzenie warunków do zaspoka-
jania potrzeb mieszkaniowych cz³onków wspólnoty samorz¹-
dowej i przeznacza lokale mieszkalne lub socjalne dla osób
ubiegaj¹cych siê o przydzia³ lokalu z zasobu gminy, które
spe³niaj¹ kryteria okre�lone w uchwale dotycz¹cej zasad
gospodarowania tym zasobem, oczekuj¹ na przydzia³ lokalu
w oparciu o prawomocny wyrok s¹du lub nabyli uprawnienie
do otrzymania lokalu zamiennego w oparciu o odrêbne
przepisy.

3. Stan zasobu mieszkaniowego Gminy Pi³a i prognozy
dotycz¹ce jego wielko�ci przedstawia tabela nr 1 i tabela
nr 2.

4. Powiêkszanie zasobu lokali socjalnych w kolejnych
piêciu latach bêdzie realizowane w szczególno�ci poprzez;

a) adaptacjê budynków lub lokali komunalnych na cele miesz-
kaniowe w tym lokale socjalne,

b) przekwalifikowanie lokali mieszkalnych na lokale socjalne,

c) przejêcie budynków lub lokali na podstawie obowi¹zuj¹-
cych przepisów, celem adaptacji na lokale mieszkalne i
socjalne.

5. W celu prawid³owej realizacji zadañ zmierzaj¹cych do
tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkanio-
wych cz³onków wspólnoty samorz¹dowej, dopuszcza siê
mo¿liwo�æ wynajmowania lokali od innych w³a�cicieli lokali
i podnajmowania ich osobom trzecim, w szczególno�ci dla
realizacji prawomocnych wyroków s¹dowych wg zasad okre-
�lonych w Ustawie o ochronie praw lokatorów, mieszkanio-
wym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

Poz. 109



— 421 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

ROZDZIA£ II

Stan techniczny zasobu mieszkaniowego Gminy Pi³a oraz
analiza potrzeb inwestycyjnych i remontowych wynikaj¹ca

ze stanu technicznego w kolejnych latach.

§2. 1. Systematyczne szacowanie stopnia zu¿ycia budyn-
ków jest jednym z podstawowych elementów zarz¹dzania
substancja mieszkaniow¹. Rozeznanie stanu technicznego
w³asnych zasobów mieszkaniowych pozwala na racjonalne
planowanie remontów bie¿¹cych i kapitalnych.

2. Czynnikami maj¹cymi istotny wp³yw na stan technicz-
ny budynku s¹ miêdzy innymi: wiek budynku, rodzaj zabudo-
wy, rodzaj pokrycia dachu, sposób utrzymania budynku spo-
sób ich u¿ytkowania a przede wszystkich wysoko�æ �rodków
finansowych przeznaczanych na wykonanie koniecznych re-
montów.

3. Maj¹c powy¿sze na uwadze za celowe i konieczne
uznaje siê przeprowadzenie w wiêkszo�ci budynków stano-
wi¹cych w³asno�æ i wspó³w³asno�æ Gminy Pi³a inwestycji i
remontów w takim zakresie aby ze wzglêdu na ich stan
techniczny, nieruchomo�ci te mog³y w okresie obowi¹zywa-
nia niniejszego programu utrzymaæ aktualny stan techniczny.

4. Zak³ada siê dalsz¹, systematyczn¹ poprawê stanu
technicznego zasobu mieszkaniowego Gminy Pi³a - zak³adaj¹c
jednocze�nie, i¿ w okresie obowi¹zywania niniejszego progra-
mu wzro�nie liczba budynków zakwalifikowanych do III grupy
stanu technicznego z jednoczesnym zmniejszeniem liczby
budynków zakwalifikowanych do grupy I i II.

5. Aktualny stan techniczny mieszkaniowego zasobu
Gminy Pi³a z podzia³em na grupy ze wzglêdu na ich ogólny
stan techniczny - przedstawia tabela nr 3 i tabela 3a.

6. Wykazy budynków z podzia³em na grupy ze wzglêdu
na ich aktualny - ogólny stan techniczny oraz op³acalno�æ
remontów i modernizacji przedstawia tabela nr 4.

7. Priorytetem przy realizacji inwestycji i remontów nie-
ruchomo�ci bêdzie w pierwszej kolejno�ci usuwanie stanów
awaryjnych zagra¿aj¹cych ¿yciu i bezpieczeñstwu ludno�ci
oraz konstrukcji technicznej budynku a jako efekt koñcowy
termo modernizacja obiektów.

8. Za cel polityki remontowej nieruchomo�ci przyjmuje
siê:

a) maksymalizacjê efektów remontowych i modernizacyj-
nych oraz doprowadzenie do jednolitych standardów tech-
nicznych budynków stanowi¹cych mieszkaniowy zasób
gminy,

b) okre�lenie kierunków w dziedzinie remontów mieszkanio-
wego zasobu gminy, a tak¿e tworzenie ram prawnych dla
podmiotów odpowiedzialnych za stan techniczny zasobu

c) �wiadczenie us³ug pozwalaj¹cych na optymalizacjê wy-
datkowania ograniczonych �rodków finansowych gminy i
w³a�cicieli lokali wyodrêbnionych.

9. Szczegó³owe potrzeby remontowe nieruchomo�ci sta-
nowi¹cych w³asno�æ i wspó³w³asno�æ gminy okre�lane bêd¹
w oparciu o przegl¹dy stanu technicznego budynków odrêb-

nie w ka¿dym roku kalendarzowym tak, aby �rodki finansowe
niezbêdne dla realizacji konkretnych dzia³añ, zabezpieczone
zosta³y w bud¿ecie gminy na kolejny rok.

10. Analizê potrzeb remontowych oraz potrzeby finanso-
we wynikaj¹ce ze stanu technicznego budynków z podzia³em
na nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ i wspó³w³asno�æ
Gminy Pi³a a tak¿e w odniesieniu do lokali mieszkalnych
wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy - przed-
stawia tabela nr 5.

ROZDZIA£ III

Analiza potrzeb finansowych i �róde³ finansowania
gospodarki mieszkaniowej w odniesieniu do mieszkanio-
wego zasobu Gminy Pi³a, nieruchomo�ci stanowi¹cych

w³asno�æ i wspó³w³asno�æ miasta z podzia³em na koszty
bie¿¹cej eksploatacji, i remontów, a tak¿e wysoko�æ

�rodków na koszty zarz¹du nieruchomo�ci¹ wspóln¹ oraz
przewidywane potrzeby na wydatki inwestycyjne.

§3. 1. Finansowanie remontów nieruchomo�ci stanowi¹-
cych w³asno�æ i wspó³w³asno�æ gminy odbywaæ siê bêdzie z
przychodów w³asnych Miejskiego Zak³adu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Pile - zak³adu bud¿etowego oraz ze �rodków
ujêtych w bud¿ecie gminy w ka¿dym kolejnym roku kalenda-
rzowym.

2. �rodki pieniê¿ne na finansowanie remontów nieru-
chomo�ci bêd¹ �rodkami pochodz¹cymi z nastêpuj¹cych
�róde³:

1. z bud¿etu gminy,

2. z wp³ywów osi¹gniêtych z tytu³u najmu lokali mieszkal-
nych i u¿ytkowych,

3. wp³ywy z tytu³u wp³at w³a�cicieli lokali mieszkalnych z
tytu³u wykonanych remontów nieruchomo�ci,

4. dotacji z Unii Europejskiej pozyskiwanych w ramach pro-
gramów,

5. z innych �róde³ finansowania przewidzianych przepisami
prawa.

3. Priorytetem dla gospodarki mieszkaniowej w okresie
obowi¹zywania programu bêdzie wprowadzenie równowa¿¹-
cej siê struktury dochodów i wydatków.

§4. 1. W okresie obowi¹zywania wieloletniego programu
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Pi³a, do-
puszcza siê mo¿liwo�æ udzielania pomocy finansowej dla
Wspólnot Mieszkaniowych, w których Gmina Pi³a posiada
swoje udzia³y.

2. Celem podjêcia dzia³añ o których mowa w ust. 1
bêdzie zmobilizowanie w³a�cicieli lokali do podejmowania
decyzji zwi¹zanych z inwestowaniem w nieruchomo�ci, gdzie
posiadaj¹ swoje udzia³y a efektem poprawa stanu technicz-
nego ca³ej nieruchomo�ci.

3. Podjêcie tych dzia³añ uzale¿nione bêdzie od okre�le-
nia szczegó³owych zasad finansowania wynikaj¹cych b¹d� to
z odrêbnej uchwa³y Rady Miasta b¹d� poprzez wprowadzenie
stosownych zmian w niniejszym programie.

Poz. 109



— 422 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

4. W okresie obowi¹zywania niniejszego programu za
obowi¹zuj¹c¹ uznaje siê zasadê, i¿ w przypadku wyst¹pienia
zagro¿enia ¿ycia i zdrowia ludzkiego zarz¹dzaj¹cy mieszkanio-
wym zasobem mieszkaniowym gminy mo¿e przeprowadziæ
niezbêdny remont z w³asnych �rodków w ramach zatwierdzo-
nego rocznego planu finansowego podmiotu.

5. W przypadku o którym mowa w ust. 4 sp³ata kosztów
przypadaj¹cych na poszczególnych w³a�cicieli mo¿e nast¹piæ
w nie oprocentowanych ratach w okresie do trzech lat, po
zawarciu stosownych porozumieñ z w³a�cicielami lokali wy-
odrêbnionych.

§5. 1. D¹¿¹c do realizacji celów okre�lonych w niniejszym
programie zmierzaj¹cych do sta³ego podnoszenia liczby i
standardu posiadanego zasobu mieszkaniowego, zak³ada siê
sta³y i systematyczny wzrost wydatków na ten cel.

2. Przewiduje siê, i¿ wydatki na utrzymanie mieszkanio-
wego zasobu gminy bêd¹ wzrasta³y zgodnie ze wzrostem
stawki bazowej czynszu w mieszkaniowym zasobie gminy -
która winna kszta³towaæ siê na poziomie umo¿liwiaj¹cym
finansowanie zadañ zwi¹zanych z utrzymaniem mieszkanio-
wego zasobu gminy w stanie nie pogorszonym - a tak¿e bêd¹
pochodzi³y ze �rodków gminy przewidzianych w bud¿ecie
miasta na ten cel.

3. Realizuj¹c obowi¹zek utrzymania nieruchomo�ci
wspólnych, zak³ada siê nieznaczny wzrost kosztów zarz¹du,
zak³adaj¹c jednocze�nie podwy¿szanie �rodków przeznacza-
nych na remonty - celem zahamowania dekapitalizacji zaso-
bów.

4. Wysoko�æ �rodków finansowych niezbêdnych do za-
bezpieczenia wydatków na inwestycje i remonty mieszkanio-
wego zasobu gminy z podzia³em na koszty bie¿¹cej eksplo-
atacji, koszty remontów oraz koszty modernizacji lokali i
budynków a tak¿e koszty zarz¹du nieruchomo�ci¹ wspóln¹
przedstawia tabela nr 6.

5. Przyjmuje siê, i¿ wydatki na cele, o których mowa w
programie bêd¹ siê kszta³towaæ na poziomie zobrazowanym
w tabeli nr 6 z zastrze¿eniem, i¿ wszelkie podane warto�ci s¹
warto�ciami szacunkowymi i w zale¿no�ci od czynników
zewnêtrznych m. in., takich jak sytuacja gospodarcza gminy
i dostêp do �rodków zewnêtrznych, mog¹ ulec zmianom.

6. W przypadku, gdy w danym roku kalendarzowym
pojawi¹ siê w bud¿ecie gminy wolne �rodki finansowe, mog¹
one w oparciu o odrêbn¹ uchwa³ê zostaæ przeznaczone na
realizacjê celów okre�lonych niniejszym programem.

ROZDZIA£ IV

Sprzeda¿ lokali wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu Gminy Pi³a.

§6. 1. Zak³ada siê, i¿ sprzeda¿ lokali mieszkalnych wcho-
dz¹cych w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Pi³a odby-
waæ siê bêdzie na dotychczasowych zasadach w oparciu o
obowi¹zuj¹ce przepisy ustawy o gospodarce nieruchomo-
�ciami oraz wed³ug zasad okre�lonych odrêbnymi uchwa³ami
Rady Miasta w Pile.

2. Celem sprzeda¿y lokali mieszkalnych powinna byæ:

- prywatyzacja zasobu mieszkaniowego

- pozyskiwanie �rodków na nowe budownictwo i remonty
posiadanych zasobów,

- racjonalne gospodarowanie mieszkaniowym zasobem
gminy.

3. Prywatyzacja zasobu polegaæ bêdzie na kontynuowa-
niu obecnej formy zbywania lokali tj. na mo¿liwo�ci wykupu
lokali mieszkalnych przez ich najemców.

4. Wy³¹cza siê ze sprzeda¿y na rzecz najemców:

- lokale socjalne i budynki z lokalami o standardzie lokali
socjalnych, które po zwolnieniu ich przez dotychczaso-
wych najemców przeznaczane bêd¹ na lokale socjalne,

- lokale w budynkach zaliczonych do Grupy I stanu technicz-
nego - docelowo przeznaczone do rozbiórki.

5. Szacuje siê, i¿ w ka¿dym kolejnym roku kalendarzo-
wym objêtym wieloletnim programem gospodarowania za-
sobem mieszkaniowym Gminy Pi³a, nastêpowaæ bêdzie sprze-
da¿ ok. 80 lokali mieszkalnych.

ROZDZIA£ V

Zarz¹dzanie lokalami i budynkami wchodz¹cymi w sk³ad
mieszkaniowego zasobu Gminy Pi³a

§7. 1. Zarz¹dzanie lokalami i nieruchomo�ciami wcho-
dz¹cymi w sk³ad mieszkaniowego zasobu gminy definiuje siê
jako podejmowanie decyzji i dokonywanie czynno�ci maj¹-
cych na celu w szczególno�ci:

1. zapewnienie w³a�ciwej gospodarki ekonomiczno-finanso-
wej nieruchomo�ci,

2. zapewnienie bezpieczeñstwa u¿ytkowania i w³a�ciwej eks-
ploatacji nieruchomo�ci,

3. zapewnienia w³a�ciwej gospodarki energetycznej w rozu-
mieniu przepisów Prawa energetycznego,

4. bie¿¹ce administrowanie nieruchomo�ci¹,

5. utrzymanie nieruchomo�ci w stanie nie pogorszonym
zgodnie z jej przeznaczeniem,

6. uzasadnionego inwestowania w tê nieruchomo�æ.

2. Czynno�ci zwi¹zane z zarz¹dzaniem i administrowa-
niem mieszkaniowym zasobem Gminy Pi³a wykonuje obecnie
Miejski Zak³ad Gospodarki Mieszkaniowej w Pile - zak³ad
bud¿etowy.

3. Zarz¹dzanie zasobem mieszkaniowym Gminy Pi³a pro-
wadzone jest w sposób bezpo�redni, który jest mo¿liwy
jedynie przy nadzorze prowadzonym przez gminê.

4. Miejski Zak³ad Gospodarki Mieszkaniowej zarz¹dza
(administruje) w imieniu gminy nieruchomo�ciami stanowi¹-
cymi w³asno�æ gminy i w³asno�æ wspólnot mieszkaniowych
cz³onkiem których jest gmina a tak¿e w oparciu o stosowne
umowy z innymi wspólnotami mieszkaniowymi.

Poz. 109



— 423 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

5. Zak³ada siê, i¿ w okresie obowi¹zywania 5-letniego
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy
Pi³a, zostan¹ podjête dzia³ania zmierzaj¹ce do opracowania
kierunków restrukturyzacji zarz¹dzania mieszkaniowym zaso-
bem gminy w celu dostosowania ich do obowi¹zuj¹cych
przepisów prawa w zakresie:

- zarz¹dzania budynkami komunalnymi,

- zarz¹dzania czê�ci¹ wspóln¹ nieruchomo�ci w budynkach
stanowi¹cych wspó³w³asno�æ gminy,

- zarz¹dzania budynkami, które bêd¹ przejmowane na stan
gminy.

6. Za cel nadrzêdny ewentualnych przekszta³ceñ uznaje
siê konieczno�æ dostosowania zarz¹dzania zasobem mieszka-
niowym do obowi¹zuj¹cych przepisów prawa a tak¿e popra-
wê jako�ci i efektywno�ci �wiadczonych us³ug, zak³adaj¹c w
przysz³o�ci b¹d� to zmianê formy prawnej obecnego podmio-
tu zarz¹dzaj¹cego b¹d� to mo¿liwo�æ wyboru innego podmio-
tu zarz¹dzaj¹cego, w drodze postêpowania przetargowego
zgodnie z zasadami wynikaj¹cymi z odrêbnych przepisów.

ROZDZIA£ VI

Zasady polityki czynszowej oraz
warunki obni¿ania czynszu.

§8. 1. W celu prowadzenia w³a�ciwej gospodarki lokalami
mieszkalnymi, nale¿ytego utrzymania technicznego budyn-
ków mieszkalnych, podniesienia standardu technicznego ca-
³ego zasobu mieszkaniowego gminy a w efekcie poprawy
warunków mieszkaniowych najemców lokali komunalnych
przyjmuje siê do realizacji zasady polityki czynszowej dla
mieszkaniowego zasoby Gminy Pi³a wynikaj¹ce z niniejszego
programu.

2. Czynsz obejmuje :podatek od nieruchomo�ci, koszty
administrowania konserwacji i utrzymania technicznego bu-
dynku w tym remonty, koszty utrzymania zieleni oraz wszyst-
kich pomieszczeñ wspólnego u¿ytkowania w tym op³aty za
utrzymanie czysto�ci, energiê elektryczna oraz op³aty publicz-
no - prawne.

3. Najemca oprócz czynszu jest obowi¹zany do uiszcza-
nia op³at zwi¹zanych z eksploatacj¹ mieszkania a niezale¿nych
od w³a�ciciela tj. op³at za dostawê do lokalu energii cieplnej
i elektrycznej, gazu i wody oraz odbiór nieczysto�ci p³ynnych
i sta³ych w wypadkach gdy korzystaj¹cy z lokalu nie ma
zawartej odrêbnej umowy.

§9. Dla mieszkaniowego zasobu Gminy Pi³a ustala siê
nastêpuj¹ce rodzaje czynszów:

1. czynsz za lokale mieszkalne pe³nostandardowe,

2. czynsz za lokale socjalne,

§10. 1. Miesiêczne stawki czynszu najmu 1 m2 powierzch-
ni u¿ytkowej lokalu mieszkalnego i socjalnego - ustala Prezy-
dent Miasta Pi³a, z zachowaniem zasad wynikaj¹cych z obo-
wi¹zuj¹cych w tym zakresie przepisów prawnych.

2. Stawka czynszu za lokale socjalne nie mo¿e przekra-
czaæ po³owy stawki najni¿szego czynszu obowi¹zuj¹cego w

mieszkaniowym zasobie Gminy Pi³a i mo¿e zostaæ zró¿nico-
wana w zale¿no�ci od stanu technicznego budynku, w którym
znajduj¹ siê lokale socjalne.

§11. Stawki czynszu o których mowa w §10 mog¹ wzra-
staæ systematycznie zgodnie z obowi¹zuj¹cymi przepisami.

§12. Ustala siê, i¿ oceny stanu technicznego budynków
bêd¹ sporz¹dzane w oparciu o obowi¹zuj¹ce przepisy zgod-
nie z ustaw¹ Prawo budowlane.

§13. W czasie trwania stosunku najmu wynajmuj¹cy mo¿e
podwy¿szyæ stawkê czynszu je¿eli dokona³ w lokalu ulepszeñ
maj¹cych wp³yw na jego wysoko�æ.

§14. 1. Wysoko�æ czynszu dla danego lokalu okre�la siê
w oparciu o kartê kwalifikacyjn¹ zawieraj¹c¹ punktacjê czyn-
szow¹ ustalona dla danej kategorii lokali, uwzglêdniaj¹c¹
czynniki podwy¿szaj¹ce lub obni¿aj¹ce jego warto�æ u¿yt-
kow¹ - wyliczon¹ zgodnie z zarz¹dzeniem Prezydentem Mia-
sta Pi³a.

2. Czynników podwy¿szaj¹cych i obni¿aj¹cych warto�æ
u¿ytkow¹ lokalu nie stosuje siê w przypadku ustalenia stawki
czynszu za lokale socjalne.

§15. Zmiana wysoko�ci czynszu mo¿e nast¹piæ tylko z
zachowaniem zasad wynikaj¹cych z obowi¹zuj¹cych w tym
zakresie przepisów prawa.

§16. Czynsz najmu i inne op³aty w tym op³aty niezale¿ne
za lokale wymienione w §9 p³acone s¹ z góry do 10 tego dnia
ka¿dego miesi¹ca na wskazany przez wynajmuj¹cego rachu-
nek.

§17. 1. Ustala siê, i¿ z wnioskiem o obni¿kê stawki bazo-
wej czynszu mog¹ wystêpowaæ najemcy lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy Pi³a, w przypadku
gdy stawka bazowa czynszu za zajmowany lokal odpowiadaæ
bêdzie co najmniej 3,5% warto�ci odtworzeniowej budynku.

2. Najemca ubiegaj¹cy siê o obni¿kê czynszu o której
mowa w ust. 1 jest zobowi¹zany do z³o¿enia wniosku o
przyznanie obni¿ki wg wzoru okre�lonego zarz¹dzeniem Pre-
zydenta Miasta Pi³a.

3. Obni¿ka czynszu udzielona mo¿e zostaæ najemcy, który
spe³ni kryteria dochodowe uzasadniaj¹ce zastosowanie ob-
ni¿ki czynszu przewidziane w odrêbnej uchwale przyjêtej w
oparciu o art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 21
czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym
zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego.

ROZDZIA£ VII

Opis innych dzia³añ maj¹cych na celu poprawê wykorzy-
stania i racjonalizacje gospodarowania mieszkaniowym

zasobem Gminy Pi³a.

§18. 1. W celu poprawy wykorzystania i racjonalizacji
gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta planuje
siê w okresie obowi¹zywania niniejszego programu:

1. weryfikacje umów najmu i wypowiadanie ich najemcom,
którzy maj¹ zaspokojone potrzeby mieszkaniowe,

Poz. 109



— 424 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

2 � � 6 � � 3 � � �������������
6 � � ����� ����� ����� ����� ������
, � �� � �� , � �� � �� , � �� � �� , � �� � �� , � �� � �� , � �� � ��

/ � � �� ������ ������ ������ ������ ������ ������
� �������� �������� �������� �������� �������� ��������

 w tym:

/ � � �
������ �

������
�������

������
�������

������
�������

������
�������

������
�������

������
�������

/ � � � �
� �

������
��������

������
��������

������
��������

������
��������

������
��������

������
��������

 
Uwaga:

w za³o¿eniach przewidziano wy³¹cznie powiêkszenie zaso-
bu lokali socjalnych

z uwagi na planowane nowe inwestycje mieszkaniowe w
tamach Pilskiego TBS

TABELA nr 2

STAN ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY I PROGNOZY DOTYCZ¥CE JEGO WIELKO�CI

2 � 6 � 3 � � ������������
6

���� ���� ���� ���� ����

, � �
� � , � �� � � , � �� � � , � �� � � , � �� � � , � �� � �

/ � � �����
�������

�����
�������

�����
�������

�����
�������

�����
�������

�����
�������

� �
/ � ���

������
���

������
���

������
���

������
���

������
���

������
/ � � ����

�������
�����

�������
�����

�������
�����

�������
�����

�������
�����

�������

�
���

�����
���

�����
���

�����
���

�����
���

�����
���

�����

Uwaga:

w za³o¿eniach przewidziano wy³¹cznie powiêkszenie zaso-
bu lokali socjalnych

z uwagi na planowane nowe inwestycje mieszkaniowe w
ramach Pilskiego TBS

Poz. 109

2. zmniejszenie liczby d³u¿ników i listy potencjalnych osób
oczekuj¹cych na lokale socjalne,

3. monitorowanie potrzeb lokalowych mieszkañców w zwi¹z-
ku z wypowiadaniem umów najmu lokali mieszkalnych w
�wietle art. 11 ust. 5 ustawy o ochronie praw lokatorów,

4. pozyskanie zewnêtrznych �rodków finansowych na bu-
downictwo socjalne i komunalne,

2. Dopuszcza siê wynajem lokali mieszkalnych od ró¿-
nych podmiotów dysponuj¹cych mieszkaniami w tym od
w³a�cicieli mieszkañ na rynku wtórnym i od spó³dzielni miesz-
kaniowych.

3. Zak³ada siê stworzenie jednolitej bazy danych dotycz¹-
cej lokali, wspólnej dla wydzia³u w³a�ciwego do spraw miesz-
kañ i zarz¹dcy lokali wraz z systemem umo¿liwiaj¹cym jej
bie¿¹c¹ aktualizacjê.

4. Zak³ada siê przyst¹pienie do dzia³añ zwi¹zanych z
korekt¹ udzia³ów w czê�ciach wspólnych nieruchomo�ci i
gruntu stanowi¹cych w³asno�æ wspólnot mieszkaniowych a
posadowionych na dzia³kach nie spe³niaj¹cych wymogów
dzia³ki budowlanej zgodnie z art. 209a ustawy o gospodarce
nieruchomo�ciami.

TABELA nr 1

STAN ZASOBU MIESZKANIOWEGO GMINY I PROGNOZY DOTYCZ¥CE JEGO WIELKO�CI



— 425 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

TABELA nr 3

AKTUALNY STAN TECHNICZNY MIESZKANIOWEGO ZASOBU WED£UG STANU NA 31.12.2006 R.

8 � �
/ � � �� � ����� ���

� � � �
� ����� ��

6 � ����� ��
� ��� �

Tabela Nr 3a

AKTUALNY STAN TECHNICZNY MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY PUE

I. Wiek budynków

³¹cznie budynki wspólnot 2 udzia³em gminy + budynki
100% gminy

/3 / � /,&=%$ 8 � � �
� : � ����� ��� ������
� : � � ���������� ��� ������
� : � � ���������� � �����
� : � � ���������� �� �����
� : � ����� �� �����

5 ��� �������

II. Stopieñ wyposa¿enia mieszkañ w podstawowe instalacje
i urz¹dzenia

³¹cznie lokale gminne 3904

1 � � /,&=%$ 8 � � �
� ����� �������

�� � ����� ������
�� � �� �� ��� ������
�� � ����� ������

� � ����� �������
� � � ����� �������
� � ����� ������
� � � � � ��� �����
� � � � � ����� ������
� � � ����� ������
� � � � �����

5 ����� ����

Poz. 109



— 426 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

/� 6 � 2 /,&=%$
8 �

�
� % � � �����

� ' �* �,,,
% �'� � � � �

� � � ���� �
����� ������

� �* �,,

% � � � � �
� � � � �

� � � � �
� � � � �

�������

���� ������

� = �* �
� � � � � ������ �
� � � � �� � � �

� �
��� �����

5 ����� ����

III. Stan techniczny lokali mieszkalnych

I. GRUPA

budynki przeznaczone do rozbiórki w okresie 0-30 lat ze
wzglêdu na stan techniczny i zbyt wysoki koszt utrzymania

Tabela 4

WYKAZ BUDYNKÓW Z PODZIA£EM NA GRUPY ZE WZGLÊDU NA ICH OGÓLNY
STAN TECHNICZNY ORAZ OP£ACALNO�Æ REMONTÓW l MODERNIZACJI

BUDYNKI KOMUNALNE
ADM-1

/ � 8 � 1 � �
�� $ ��3 ��: �� ���
�� $ ��3 ��: �� ����
�� % � ���
�� % � ���
�� % � �� �
�� % � ���
�� % � �� �
�� * � ���
�� . � �� � �
��� / � ��
��� / � ��
��� / � ��
��� / � ��
��� / � ���
��� 7 � ���
��� : �0 � ��
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ������
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ������
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���

 

Poz. 109



— 427 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

ADM-2

/� �� � � �
��� % � ������
��� 2��0��. � ���
��� � ��$�

 
II. GRUPA

budynki oceniane jako dostateczne pod wzglêdem spe³-
nieñ wymogów technicznych i eksploatacyjnych.

Ze wzglêdu na stopieñ zu¿ycia i nieop³acalno�ci d³ugoter-
minowego inwestowania - budynki przeznaczone do roz-
biórki w okresie 30-50 lat

BUDYNKI KOMUNALNE

ADM-1

��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : �0 � ���
��� : � ����
��� : � � �
��� : � ���
��� : � ������
��� ��� �/ � ���
��� ��� �/ � ���

 

/ � 8 � 1 � �
�� $ ��3 ��: �� ��
�� $ ��3 ��: �� ����� �
�� $/�3 � �� �
�� % � ��
�� % � ���
�� % � ���
�� % � ���
�� % � ��
�� % � ���
��� % � ���
��� % � ���
��� % � ����� �
��� % � ���
��� % � ����
��� % � ���� �
��� % � ����
��� % � ����
��� % � ����
��� % � ����
��� & � ��
��� & � ���
��� & � ���
��� & � ������
��� ' � ���
��� ' � ���

 

Poz. 109



— 428 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

��� ' � ������
��� * � ��� �
��� - � ��
��� . � ��� �
��� . � ���
��� . � ��
��� � ��
��� / � ����� �
��� / � ���
��� � ���
��� �� �0 � ��
��� 2 � ���
��� 2 � ��
��� 3 � ���
��� 3 � ���
��� 3 � ���
��� 3 � ���
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 � ����
��� 3 ��- � ��� �
��� 3 ��. ���0 � � �� �
��� 3 ��. ���0 � ����
��� 5 � �� �
��� 5 � ���
��� 5 � ��
��� 5 � ��
��� 6 � ��
��� � ��
��� � ��
��� � � �
��� � ���
��� � ��
��� � ���
��� � ���
��� 7 � � �� �
��� 7 � ���
��� 7 � ���
��� : �0 � � �
��� : � ��
��� : � ���
��� : � ���
��� : �/ � � �
��� : �/ � ���
��� : �/ � ���
��� : � ��
��� : � ������

 

Poz. 109



— 429 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

/ � �
� $ ��1 �
� $ ��1 �����
� $ ��1 ��
� $ ��1 ���
� $ ��1 ���
� $ ��1 ���
� $ ��: �3 ��
� % ��6 ��
� % ��6 ��
�� % ��
�� % ���
�� % ��
�� % ��
�� & �
�� & �
�� & �
�� & ��
�� ' ��
�� ' ��
�� ' ��
�� ' ��
�� + �
�� + ��
�� + ��
�� . ��
�� . ��
�� . ��
�� 2��0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 0 ��
�� 0 �
�� 0 ��
�� 0 ��
�� 0 �����
�� 0 ��
�� 1 �
�� 2 ��
�� 2 ��
�� 2 ��
�� 2 ��
�� . ��-��3

$ ��1
��
��

�� 5 ��
�� 6 �
�� ���
�� 7 �
�� 7 �
�� : ��
�� : ��
�� = �
�� ��
�� ��
�� ��
�� ��
�� ��
�� ��
�� �

ADM-2

Poz. 109



— 430 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

BUDYNKI WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

ADM-1

/ 8 1 �
� $ ��3 ��:, � �����
� $ ��3 �:, � ��������
� $ ��3 ��: � ��
� $ ��3 ��: � ���������������
� % �������
� % �����
� % ���
� % ��
� % ���
�� & �����
�� & ����
�� & �����������
�� ' ��
�� * ����������
�� * ���������
�� * ��������
�� * ��������
�� . �3

: �0
�
�����

�� . �3 �����
�� . �3

5
.

��������
��������
�

�� . �
�� . ���
�� / �
�� / �����������
�� /

5
��
��

�� / ���
�� / ��
�� / ���
�� / ��
�� / ��
�� / ���
�� ��� �/ ��
�� ���� �/ ��
�� ��
�� �� �0 �
�� 3 ��
�� 3 ��
�� 3,��- �
�� 3,��3 ��:

:
�
�

�� 5 �����
�� 5 ��������
�� 5 ��
�� 5 ��
�� 5 ��
�� 5 ��
�� 5 ��
�� 5 �����
�� 5 ��
�� 5 �����
�� 5 �����
�� 5 �
�� 6 �
�� 6 �
�� 6 ��
�� ��
�� 7 �
�� 7 ��

Poz. 109



— 431 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

�� 7 ���
�� 7 ���
�� 7 �����
�� 7 ��
�� 7 �����
�� 7 ��
�� 7 ��
�� 7 ��
�� : �
�� : �����
�� : ��
�� : �����
�� : ��������
�� : �����
�� : �0 ��
�� : �0 ��
�� : �0 ��
�� : �0 ��
�� : �/ ��
�� : �/

: �/
���
��

�� : �/
: �/

���
��

�� : �/ �����

ADM-2

/ � �
�� $ ��1 �����
�� $ ��1 ��
�� % �
�� ' �
�� . ��
�� . �����
�� . �����
�� . ��������
�� 2��0��. ��
�� 0 �
�� 0 �
�� 0 ��
�� 2 ���
�� 2

2
��
��� �

�� . ��-��3
. ��-��3

��
�� �

�� 6 �
�� 6 ��
�� 6 �
�� 7 �
�� : �3 ��
��� = �
��� �� ���
��� ��
��� ��
��� ��
��� ��
��� ��

Poz. 109



— 432 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

III GRUPA

budynki w dobrym stanie technicznym, które rokuj¹ mo¿-
liwo�æ ich utrzymania ponad 50 lat. Sensowne jest wiec
w tej grupie przeprowadzenie remontów kapitalnych i
wszelkich modernizacji

BUDYNKI KOMUNALNE

ADM-1

/ � 8 � 1 � �
�� $ ��3 ��: �� ���
�� % � ����
�� - � � � �
�� . � ��������
�� . � ��
�� . �3 � ��
�� . � ����
�� ���� �/ � ��
�� ���� �/ � ��
��� ���� �/ � ��� �
��� ���� �/ � ���
��� �� �0 � ��� �
��� 0 � ��
��� 0 � ���
��� 3 � ���
��� : � ���

 

ADM-2

/ �� � � �
��� $��1 � ���������
��� $ ��1 � ���
��� $ ��1 � ���
��� + � ����� �
��� + � ������
��� . � ��
��� . � ��
��� . � ��
��� . � � �
��� . � ��
��� . � ������
��� . � ���
��� 2�0��. � ����
��� 2�0��. � ����� �
��� 2�0��. � ���
��� 2�0��. � ���
��� 2�0��. � ���
��� 2�0��. � ����� �
��� 2�0��. � ����� �
��� 2�0��. � ���
��� 2�0��. � ���
��� / � ���������
��� 0 � ��
��� 0 � �����
��� 0 � ������
��� 1 � ��
��� 1 � ��
��� 2 � ���
��� . ��-��3 � �����
��� . ��-��3 � ����� �
��� 6 � ���

 

Poz. 109



— 433 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

WSPÓLNOTY MIESZKANIOWE

ADM-1

/� 8 1 �
� & �����������
� . �����
� . ��
� . ���
� . ���
� . ���
� . �- �� �
� . �- �� �
� ��� �/ ���������
�� ��� �/ ��
�� ��� �/ ��
�� ���� �/ �
�� ���� �/ �
�� ���� �/ �
�� ���� �/ �
�� ���� �/ ��
�� ���� �/ ��
�� ���� �/ ��������
�� ���� �/ ��
�� 0 �
�� 0 �
�� 0 �����
�� 0 �
�� 2 ��������
�� 2 ��
�� 3 ��. ���0 ��
�� 3 ��. ���0 �����

�� �/ �����
��

6
�
��

�� ��
�� �����/�8
�� 7 ���
�� 7 �����
�� : ��
�� : ��
�� : �� � �
�� : �� �
�� : �����
�� : �����

ADM-2

/� �� � � �
��� $ ��1 � ������
��� $ ��1 � ������������
��� $ ��1 � ���
��� $ ��1 � ���
��� $ ��1 �

1 �
���������
��

��� $ ��1 � ���
��� $��1 � ������
��� $��1 � ����
��� $ ��: �3 � ���
��� % ��6 � �����
��� % ��6 � ���
��� % ��6 � ���
��� % ��6 � ���
��� % ��6 � ���
��� % � ������

 

Poz. 109



— 434 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

�� %
2

��
��

�� % ��
�� % ��
�� & �
�� ' �����
�� ' �3 �����
�� ) �����
�� + ��
�� + �����
�� + �����
�� +

+
��
�� �� ��

�� +
+

��
���� ��

�� +
+

���� ��
��

�� +
+

��
���� ��

�� . ���
�� . ����
�� . �
�� 2�0��.

. ��-��3
��
�

�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� '�0��. ��
�� 2�0��. ��
�� '�0��. ��
�� '�0��. ��
�� '�0��. �����
�� '�0��. ��
�� 0 �
�� 0 �
�� 0 ��
�� 0 ��%
�� 0 ��&
�� 0

. ��
��
�

�� 0 �����
�� 0 �����
�� 0 �����
�� 0 �����
�� 0 ��$�)
�� 2 �����
�� 2 �
�� 2 �����
��� 2 ��
��� 3 ���
��� 3 ���
��� 3 ���
��� 3 �
��� $,��-��3 �,, ���
��� 3 ��= ����
��� 3 ��= ��������
��� . ��-��3 �
��� . ��-��3 �
��� . ��-��3 �

�
��� 5 ���
��� 5 �����
��� 5 ��

Poz. 109



— 435 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

���� 6 � ���
���� 6 � ���������
���� : � ��
���� : � ������
���� : � ���������
���� : � ���������
���� : � ������
���� � ��
���� � ��������
���� � ���
���� = � ������

 

TABELA nr 5

ANALIZA POTRZEB INWESTYCYJNYCH I REMONTOWYCH ORAZ POTRZEBY FINANSOWE

/ ���� ���� ���� ���� ���� ����

���'27<&= &$�1,(58&+202 &,�67$12:, &<&+�:63 : $612 �0,$67$�67$:.$� � �� � �67$:.$� � ��

5
����
����

����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

7
����
����

����
����

���
�����

���
�����

����
�����

����
�����

5=(&=2:(�:<.21$1,(�5(0217 :�� � �
� � �� ��

� � �� �� � �� �� ��
� �� �

� � � � �

� �� � � � � �
� � � � �� �� � �
� � � � � � � � � �

� � � � � � � � �
� � � � � � � �

� � � � �
� �� � � � � �

� � � � � �

7 � �
�

�
�

�
�

�
�

�� �� � �

� �� � � � � � � � �

���'27<&= &$�1,(58&+202 &,�67$12:, &<&+�: $612 �0,$67$�67$:.$� � �� � �67$:.$� � ��

5
����
�����

����
�����

���
�����

����
�����

����
�����

����
�����

7
����
����

����
����

���
�����

����
�����

����
�����

����
�����

Poz. 109

5=(&=2:(�:<.21$1,(�5(0217 :�� � �
� � �� �� � � �
� � �� �� �� � � �
� �� �� �� �� �� ��

� � � � �
� �� � � � � �
� � � � � � � �
� � � � � � � � �
� � � � � � � �
� � � � � � � �
� � � � � � �
� � � � � � �

� � � � �
7 �
�� �� � � � � � �
� �� � � � � � � �



— 436 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 5

���'27<&= &$�/2.$/,�*0,11<&+�� ��67$:.$� � �� � �67$:.$� � �� �

2* (0� � ��
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

����
������

6 � �
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

6 � �
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

3 �
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

5 � �
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

,11(�
�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

�����
�����

 

TABELA nr 6

STAWKA Z£/M2/M-C STAWKA Z£/M2/ROK

/ � ������ ���� ���� ���� ����
���� ���� ���� ���� ���� ����

��� � � ����� ����� ����� ����� ����� �����
� �

���� ���� ���� ���� ���� ����� �
����� ����� ����� ����� ����� �����
���� ���� ���� ���� ���� �����
���� ���� ���� ���� ���� ����

��� �
����
�����

����
����� ���������

����
�����

����
�����

����
�����

� �

�
����
����

����
�����

����
��

����
����

����
����

����
����

� ����������
����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

� ���������
����
����

����
����

����
����

����
����

����
�����

����
����

����
����

����
�����

����
�����

���
�����

����
�����

, � � ���� ���� ���� ���� ���� ����

5
����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

����
�����

����
������

Poz. 109


